
 

ROMÂNIA  
CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU 

 
HOTĂRÂRE 

pentru aprobarea proiectului „Consolidarea infrastructurii 
medicale de la nivelul Spitalului Județean de Urgență 

Buzău, în contextul pandemiei cauzate de COVID-19” în 
cadrul Programului Sănătate, Apelul 

PS/324/PS_P4/OP4/RSO4.5/PS_P4_RSO4.5_A8 
Continuarea investițiilor pentru structurile care utilizează 

fluide medicale pentru desfășurarea actului medical 
terapeutic și din structurile mari consumatoare de energie 
electrică la nivelul spitalelor publice din sistemul sanitar de 
stat finanțate prin POIM 2014-2020 – operațiuni etapizate 

(etapa II) 

 
Consiliul Judeţean Buzău; 
Având în vedere: 

- referatul Preşedintelui Consiliului Judeţean Buzău de inițiere a proiectului 
de hotărâre, înregistrat sub nr. 8355/2024; 

- raportul Direcției de Dezvoltare Regională înregistrat sub  
nr. 8356/2024; 

- avizul de legalitate al Secretarului General al Judeţului Buzău dat pe 
proiectul de hotărâre; 

- avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Județean Buzău  
anexate la hotărâre; 

- Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. 200/19.10.2024 pentru 
aprobarea promovarii proiectului „Consolidarea infrastructurii medicale de 
la nivelul Spitalului Județean de Urgență Buzău, în contextul pandemiei 
cauzate de COVID-19”, cod SMIS 151961; 

- Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. 122/31.05.2023 privind 
aprobarea documentatiei tehnico-economice, faza Proiect Tehnic, a 
bugetului proiectului „Consolidarea infrastructurii medicale de la nivelul 
Spitalului Județean de Urgență Buzău, în contextul pandemiei cauzate de 
COVID-19” – forma actualizată, precum și reaprobarea indicatorilor 
tehnico-economici, modificata prin Hotărârea Consiliului Județean Buzău 
nr. 175/02.08.2023; 

- Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. 271/27.11.2023 privind 
etapizarea proiectului „Consolidarea infrastructurii medicale de la nivelul 
Spitalului Județean de Urgență Buzău, în contextul pandemiei cauzate de 
COVID-19”, cod SMIS 151961, finanțat în cadrul Programului Operaţional 
Infrastructură Mare 2014 – 2020, Axa Prioritară 10, Obiectiv Specific 10.1, 
Cod apel: POIM/963/10/1/Sprijinirea ameliorării efectelor provocate de 
criză în contextul pandemiei de COVID-19 și a consecințelor sale 
sociale/1/Sprijinirea ameliorării efectelor provocate de criză în contextul 
pandemiei de COVID-19 și a consecințelor sale sociale, etapa I, propus 
pentru finanțare în etapa II în cadrul Programului Sănătate 2021-2027, 
Domeniul de intervenție 129. Echipamente medicale; 

 
 
 
 



 

 
 

- prevederile Ghidului solicitantului, Apelul 
PS/324/PS_P4/OP4/RSO4.5/PS_P4_RSO4.5_A8, Continuarea investițiilor 
pentru structurile care utilizează fluide medicale pentru desfășurarea 
actului medical terapeutic și din structurile mari consumatoare de energie 
electrică la nivelul spitalelor publice din sistemul sanitar de stat finanțate 
prin POIM 2014-2020 – operațiuni etapizate, Prioritatea 4: Investiții în 
infrastructuri spitalicești și sanitare, Obiectiv specific RSO4.5: Asigurarea 
accesului egal la asistență medicală și asigurarea rezilienței sistemelor de 
sănătate, inclusiv în ceea ce privește asistența medicală primară, precum 
și promovarea tranziției de la îngrijirea instituționalizată către îngrijirea în 
familie sau în comunitate (FEDR); 

- Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 36/2023 privind stabilirea cadrului 
general pentru închiderea programelor operaționale finanțate în perioada 
2014-2020; 

- prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile Legii nr. 95/2006 privind reforma in domeniul sănătăţii, cu 
modificările şi completările ulterioare, 

 
În temeiul art. 173 alin. (1) lit. „d”, alin. (5) lit. „c”, şi art. 182 alin. (1) 

din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
cu modificările şi completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art. 1. Se aprobă Devizul general – etapa II, din Proiectul Tehnic aferent 

investiției ”Consolidarea infrastructurii medicale de la nivelul Spitalului Județean 
de Urgență Buzău, în contextul pandemiei cauzate de COVID-19” conform 
anexei nr. 1. 

 

Art. 2. (1)  Se aprobă forma actualizată a bugetului total al 
proiectului „Consolidarea infrastructurii medicale de la nivelul Spitalului 
Județean de Urgență Buzău, în contextul pandemiei cauzate de COVID-19” 
(etapa I + etapa II) în valoare de 10.239.298,47 lei cheltuieli eligibile 
inclusiv TVA, din care C+M: 3.129.316,62 lei inclusiv TVA, prevăzut în 
anexa nr. 2. 

              (2) Se aprobă cheltuielile aferente etapei a II-a pentru proiectul 
„Consolidarea infrastructurii medicale de la nivelul Spitalului Județean de 
Urgență Buzău, în contextul pandemiei cauzate de COVID-19” promovat de 
Unitatea Administrativ – Teritorială Județul Buzău în cadrul 
ProgramuluiSănătate,Apelul PS/324/PS_P4/OP4/RSO4.5/PS_P4_RSO4.5_A8, 
Continuarea investițiilor pentru structurile care utilizează fluide medicale pentru 
desfășurarea actului medical terapeutic și din structurile mari consumatoare de 
energie electrică la nivelul spitalelor publice din sistemul sanitar de stat finanțate 
prin POIM 2014-2020 – operațiuni etapizate, cod SMIS: 323427, în sumă totală 
de 2.950.122,53 lei inclusiv TVA, cheltuieli eligibile, din care  
C+M: 687.275,92 lei inclusiv TVA. 

 
 
 
 
 

 



 

Art. 3. Se aprobă asumarea de către Unitatea Administrativ – Teritorială 
Județul Buzău, prin Consiliului Județean Buzău, din bugetul propriu al Judetului 
Buzău, a cotei de 2% cofinanțare din cheltuielile eligibile de 2.950.122,53 lei 
inclusiv TVA, respectiv 59.002,50 lei cu TVA.  

 
Art. 4. Se aprobă asumarea de către Judeţul Buzău prin Consiliul 

Judeţean Buzău a următoarelor responsabilităţi financiare: 
- eventualele cheltuieli neeligibile ale proiectului; 
- cheltuielile conexe ce pot apărea pe durata implementării proiectului, 

pentru implementarea acestuia în condiţii optime. 
 

Art. 5. Se vor asigura toate resursele financiare necesare implementării 
proiectului în condiţiile rambursării/decontării ulterioare a cheltuielilor din 
instrumente structurale, inclusiv suportarea din bugetul propriu al corecțiilor ce 
pot fi identificate în procedura de verificare a achiziţiilor proiectului, după 
epuizarea căilor legale de atac a unei astfel de decizii. 

Art. 6. (1) Se împuterniceşte Preşedintele Consiliului Judeţean Buzău să 
semneze cererea de finanţare, contractul de finanţare, precum şi toate 
documentele necesare promovării și implementării proiectului. 

 
                       (2) Anexele nr. 1-2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
           
          Art. 7. Direcția de Dezvoltare Regională, Direcția Economică și Unitatea de 
Implementare a proiectului vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

Art. 8. Secretarul General al Judeţului Buzău va asigura comunicarea 
prezentei hotărâri Instituției Prefectului-Județul Buzău, Direcției de Dezvoltare 
Regională și Direcției Economice precum și publicarea acesteia pe site-ul 
Consiliului Judeţean Buzău. 

 
 

PREŞEDINTE, 

PETRE–EMANOIL NEAGU 

 
                     
 

             CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI 

 
 BUZĂU,MIHAI-LAURENŢIU GAVRILĂ 

NR. 117 
BUZĂU, 16 MAI 2024 
 
Hotărârea a fost adoptată cu 23 voturi „pentru”, - voturi „împotrivă”, - abţineri. 
 
(Domnii consilieri județeni  Zoican Adrian și Barbu Valentin nu participă la vot fiind sub 
incidenţa art.  228 alin. (1) lit. „e” și respectiv lit. „a” din Ordonanța de Urgență a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ). 

 



Proiectant,

Nr. 
crt.

Denumirea capitolelor si subcapitolelor de 
cheltuieli

  Valoare (lei 
fara TVA)

TVA
(lei)

Valoare (lei inclusiv  
TVA)

1 2 3 4 5

Cheltuieli pentru obtinerea si amenajarea terenului
1.1 Obtinerea terenului 0,00 0,00 0,00
1.2 Amenajarea terenului 0,00 0,00 0,00

1.3 Amenajari pt protectia mediului şi 
aducerea terenului la starea iniţială 0,00 0,00 0,00

1.4 Cheltuieli pentru relocarea/protecţia 
utilităţilor 0,00 0,00 0,00

TOTAL CAPITOL 1 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului de investiţii
2 Cheltuieli cu utilitatile

TOTAL CAPITOL 2 0,00 0,00 0,00

Cheltuieli pentru proiectare si asistenta tehnica

3,1 Studii 10.000,00 1.900,00 11.900,00
3.1.1. Studii de teren 0,00 0,00 0,00
3.1.2. Raport privind impactul asupra mediului 0,00 0,00 0,00

ASOCIEREA MEDICAL GAZPLUS SRL - FUTURE ENGINEERING SRL

DEVIZ  GENERAL REST DE EXECUTAT -  ETAPA II
al obiectivului de investiţii

Consolidarea infrastructurii medicale de la nivelul Spitalului Judeţean de Urgenţă Buzău, în contextul 
pandemiei cauzate de COVID-19                         

exa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. 117/20

CAPITOLUL 3

CAPITOLUL 1

CAPITOLUL 2



3.1.3. Alte studii specifice 10.000,00 1.900,00 11.900,00

3,2 Documentaţii-suport şi cheltuieli pentru 
obţinerea de avize, acorduri şi autorizaţii 0,00 0,00 0,00

3,3 Expertizare tehnică 0,00 0,00 0,00

3,4 Certificarea performanţei energetice şi  
auditul energetic al clădirilor 0,00 0,00 0,00

3,5 Proiectare: 0,00 0,00 0,00
3.5.1. Temă de proiectare 0,00 0,00 0,00
3.5.2. Studiu de prefezabilitate 0,00 0,00 0,00
3.5.3. Studiu de fezabilitate/documentaţie de 
avizare a lucrărilor de intervenţii şi deviz 0,00 0,00 0,00

3.5.4. Documentaţiile tehnice necesare în 
vederea obţinerii avizelor/acordurilor/ 0,00 0,00 0,00

3.5.5. Verificarea tehnică de calitate a 
proiectului tehnic şi a detaliilor de execuţie 0,00 0,00 0,00

3.5.6. Proiect tehnic şi detalii de execuţie 0,00 0,00 0,00
3,6 Organizarea procedurilor de achiziţie 0,00 0,00 0,00
3,7 Consultanţă 36.500,00 6.935,00 43.435,00

3.7.1. Managementul de proiect pentru 
obiectivul de investiţii 0,00 0,00 0,00

3.7.2. Auditul financiar 36.500,00 6.935,00 43.435,00
3,8 Asistenţă tehnică 29.774,30 5.657,12 35.431,42

3.8.1. Asistenţă tehnică din partea 8.500,00 1.615,00 10.115,00
3.8.1.1. pe perioada de execuţie a lucrărilor 8.500,00 1.615,00 10.115,00
3.8.1.2. pentru participarea proiectantului la 
fazele incluse în programul de control al 
lucrărilor de execuţie, avizat de către 
Inspectoratul de Stat în Construcţii

0,00 0,00 0,00

3.8.2. Dirigenţie de şantier  21.274,30 4.042,12 25.316,42
TOTAL CAPITOL 3 76.274,30 14.492,12 90.766,42

Cheltuieli pentru investita de baza
4,1 Constructii si instalatii -total 381.612,32 72.506,35 454.118,67

Obiect 1 -Spital Judetean 381.612,32 72.506,35 454.118,67
Obiect 2 - Spital Judetean - sectia Oncologie 0,00 0,00 0,00

CAPITOLUL 4



Obiect 3 - Spital Judetean - sectiile 
Pneumologie/TBC, SIDA, Boli infectioase 0,00 0,00 0,00

4,2 Montaj utilaje tehnologice – total 159.380,29 30.282,26 189.662,55
Obiect 1 -Spital Judetean 159.380,29 30.282,26 189.662,55
Obiect 2 - Spital Judetean - sectia Oncologie 0,00 0,00 0,00
Obiect 3 - Spital Judetean - sectiile 
Pneumologie/TBC, SIDA, Boli infectioase 0,00 0,00 0,00

4,3 Utilaje, echip tehnologice si functionale cu 
montaj-total ####### 247.040,26 1.547.252,18

Obiect 1 -Spital Judetean 1.300.211,92 247.040,26 1.547.252,18
Obiect 2 - Spital Judetean - sectia Oncologie 0,00 0,00 0,00
Obiect 3 - Spital Judetean - sectiile 
Pneumologie/TBC, SIDA, Boli infectioase 0,00 0,00 0,00

4,4 Utilaje fara montaj si echipamente de 
transport 0,00 0,00 0,00

4,5 Dotari - total 0,00 0,00 0,00
4,6 Active necorporale 0,00 0,00 0,00

TOTAL CAPITOL 4 ####### 349.828,87 2.191.033,40

Alte cheltuieli

5,1 Organizare de santier 36.550,17 6.944,53 43.494,70
5.1.1 Lucrări de construcţii şi instalaţii aferente 
organizării de şantier 36.550,17 6.944,53 43.494,70

5.1.2 Cheltuieli conexe organizarii santierului 0,00 0,00 0,00
5,2 Comisioane, cote, taxe, costul creditului 0,00 0,00 0,00

5.2.1. Comisioanele şi dobânzile aferente 
creditului băncii finanţatoare 

0,00 0,00 0,00

5.2.2. Cota aferentă ISC pentru controlul 
calităţii lucrărilor de construcţii

0,00 0,00 0,00

5.2.3. Cota aferentă ISC pentru controlul 
statului în amenajarea teritoriului,urbanism şi 
pentru autorizarea lucrărilor de construcţii

0,00 0,00 0,00

5.2.4. Cota aferentă Casei Sociale a 
Constructorilor - CSC

0,00 0,00 0,00

CAPITOLUL 5



5.2.5. Taxe pentru acorduri, avize conforme şi 
autorizaţia de construire/ desfiinţare

0,00 0,00 0,00

5,3 Cheltuieli diverse si neprevazute 520.825,06 98.956,76 619.781,82
5,4 Cheltuieli pentru informare şi publicitate 4.240,49 805,70 5.046,19

TOTAL CAPITOL 5 561.615,72 106.706,99 668.322,71

Cheltuieli pentru probe tehnologice şi teste
6,1 Pregatirea personalului pentru exploatare 0,00 0,00 0,00
6,2 Probe tehnologice si teste 0,00 0,00 0,00

TOTAL CAPITOL 6 0,00 0,00 0,00
####### 471.027,98 2.950.122,53

577.542,78 109.733,14 687.275,92

DATA:

Beneficiar/Investitor,
Consiliul Judetean Buzau INTOCMIT

Din care C + M (1.2 + 1.3 +1.4 + 2 + 4.1 + 4.2 + 
5.1.1)

CAPITOLUL 6

TOTAL GENERAL

ASOCIEREA SC MEDICAL GAZPLUS SRL SI SC FUTURE ENGINEERING SRL
Prin lider de asociere
SC MEDICAL GAZPLUS SRL



Cheltuieli totale proiect Cheltuieli totale eligibile actualizate 
proiect

Cheltuieli totale 
eligibile 
neactualizate 
proiect

Public Cheltuieli totale nerambursabile Cheltuieli totale 
ajutor de stat

Cheltuieli totale contributie proprie Cheltuieli 
totale 
neeligibile 
proiect

Intensitatea 
interventiei

Total proiect 10.239.298,47 10.239.298,47 10.239.298,47 10.239.298,47 10.239.298,47 0,00 0,00 1
Etapa 1 7.289.175,94 7.289.175,94 7.289.175,94 7.289.175,94 7.289.175,94 0,00 0,00 1
Etapa 2 2.950.122,53 2.950.122,53 2.950.122,53 2.950.122,53 2.950.122,53 0,00 0,00 1
Verificare

1 Beneficiar:
Activitatea

Subactivitatea

Categorie cheltuială eligibilă

Subcategorie cheltuială eligibilă

Descrierea cheltuielii

Achiziție

ID Dosar achiziție

Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1
Pret unitar (fara TVA) lei: 62.457,98 Valoare totala (lei): 74.325,00 Pret unitar (fara TVA) lei: 43.823,19 Valoare totala (lei): 52.149,60 Pret unitar (fara TVA) lei: 18.634,79 Valoare totala (lei): 22.175,40
Valoare totala (fara TVA) lei: 62.457,98 Valoare totala eligibila (lei): 74.325,00 Valoare totala (fara TVA) lei: 43.823,19 Valoare totala eligibila (lei): 52.149,60 Valoare totala (fara TVA) lei: 18.634,79 Valoare totala eligibila (lei): 22.175,40
Valoarea TVA (lei): 11.867,02 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 8.326,41 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 3.544,18 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00
Eligibil (lei): 62.457,98 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 43.823,19 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 18.634,79 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00
TVA eligibil (lei): 11.867,02 Public (lei): 74.325,00 TVA eligibil (lei): 8.326,41 Public (lei): 52.149,60 TVA eligibil (lei): 3.544,18 Public (lei): 22.175,40
Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 74.325,00 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 52.149,60 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 22.175,40
TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00
Ajutor de stat: 0,00
Schema de ajutor de stat: 0,00
Categoria de ajutor de stat: 0,00

2 Beneficiar:
Activitatea
Subactivitatea
Categorie cheltuială eligibilă
Subcategorie cheltuială eligibilă
Descrierea cheltuielii
Achiziție
ID Dosar achiziție
Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1
Pret unitar (fara TVA) lei: 200.000,00 Valoare totala (lei): 238.000,00 Pret unitar (fara TVA) lei: 200.000,00 Valoare totala (lei): 238.000,00 Pret unitar (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala (lei): 0,00
Valoare totala (fara TVA) lei: 200.000,00 Valoare totala eligibila (lei): 238.000,00 Valoare totala (fara TVA) lei: 200.000,00 Valoare totala eligibila (lei): 238.000,00 Valoare totala (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala eligibila (lei): 0,00
Valoarea TVA (lei): 38.000,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 38.000,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 0,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00
Eligibil (lei): 200.000,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 200.000,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 0,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00
TVA eligibil (lei): 38.000,00 Public (lei): 238.000,00 TVA eligibil (lei): 38.000,00 Public (lei): 238.000,00 TVA eligibil (lei): 0,00 Public (lei): 0,00
Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 238.000,00 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 238.000,00 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 0,00
TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00
Ajutor de stat: 0,00
Schema de ajutor de stat: 0,00
Categoria de ajutor de stat: 0,00

3 Beneficiar:
Activitatea
Subactivitatea
Categorie cheltuială eligibilă
Subcategorie cheltuială eligibilă
Descrierea cheltuielii
Achiziție
ID Dosar achiziție
Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1
Pret unitar (fara TVA) lei: 18.500,00 Valoare totala (lei): 22.015,00 Pret unitar (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala (lei): 0,00 Pret unitar (fara TVA) lei: 18.500,00 Valoare totala (lei): 22.015,00
Valoare totala (fara TVA) lei: 18.500,00 Valoare totala eligibila (lei): 22.015,00 Valoare totala (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala eligibila (lei): 0,00 Valoare totala (fara TVA) lei: 18.500,00 Valoare totala eligibila (lei): 22.015,00
Valoarea TVA (lei): 3.515,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 0,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 3.515,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00
Eligibil (lei): 18.500,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 0,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 18.500,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00
TVA eligibil (lei): 3.515,00 Public (lei): 22.015,00 TVA eligibil (lei): 0,00 Public (lei): 0,00 TVA eligibil (lei): 3.515,00 Public (lei): 22.015,00
Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 22.015,00 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 0,00 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 22.015,00
TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00

54 - cheltuieli cu dotările (utilaje,echipamente cu și fără montaj, dotări)

15 - cheltuieli pentru investiția de bază

Montaj utilizare tehnologice de tip A

[ID]

Judetul Buzau

Conform cererii de finantare existente din care: etapa 1 din care: etapa 2

Judetul Buzau
A.2 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari

A.2.1 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari

[ID]

Judetul Buzau
A.2 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari

A.2.1 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari
57 - cheltuieli pentru lucrări de construcții și instalații aferente organizării de șantier

16 - cheltuieli cu organizarea de șantier

A.2 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari
A.2.1 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari

44 - proiectare și inginerie
14 - cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică

Elaborare documentatie tehnico-economica, faza PT
[Denumire]

Cheltuieli cu organizarea de santier pentru investitii de tip A
[Denumire]

[ID]

Anexa nr. 2 la Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. 117/2024



Ajutor de stat: 0,00
Schema de ajutor de stat: 0,00
Categoria de ajutor de stat: 0,00

4 Beneficiar:
Activitatea
Subactivitatea
Categorie cheltuială eligibilă
Subcategorie cheltuială eligibilă
Descrierea cheltuielii
Achiziție
ID Dosar achiziție
Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1
Pret unitar (fara TVA) lei: 51.500,00 Valoare totala (lei): 61.285,00 Pret unitar (fara TVA) lei: 33.449,83 Valoare totala (lei): 39.805,30 Pret unitar (fara TVA) lei: 18.050,17 Valoare totala (lei): 21.479,70
Valoare totala (fara TVA) lei: 51.500,00 Valoare totala eligibila (lei): 61.285,00 Valoare totala (fara TVA) lei: 33.449,83 Valoare totala eligibila (lei): 39.805,30 Valoare totala (fara TVA) lei: 18.050,17 Valoare totala eligibila (lei): 21.479,70
Valoarea TVA (lei): 9.785,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 6.355,47 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 3.429,53 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00
Eligibil (lei): 51.500,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 33.449,83 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 18.050,17 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00
TVA eligibil (lei): 9.785,00 Public (lei): 61.285,00 TVA eligibil (lei): 6.355,47 Public (lei): 39.805,30 TVA eligibil (lei): 3.429,53 Public (lei): 21.479,70
Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 61.285,00 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 39.805,30 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 21.479,70
TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00
Ajutor de stat: 0,00
Schema de ajutor de stat: 0,00
Categoria de ajutor de stat: 0,00

5 Beneficiar:
Activitatea
Subactivitatea
Categorie cheltuială eligibilă
Subcategorie cheltuială eligibilă
Descrierea cheltuielii
Achiziție
ID Dosar achiziție
Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1
Pret unitar (fara TVA) lei: 262.944,91 Valoare totala (lei): 312.904,44 Pret unitar (fara TVA) lei: 196.053,93 Valoare totala (lei): 233.304,18 Pret unitar (fara TVA) lei: 66.890,98 Valoare totala (lei): 79.600,26
Valoare totala (fara TVA) lei: 262.944,91 Valoare totala eligibila (lei): 312.904,44 Valoare totala (fara TVA) lei: 196.053,93 Valoare totala eligibila (lei): 233.304,18 Valoare totala (fara TVA) lei: 66.890,98 Valoare totala eligibila (lei): 79.600,26
Valoarea TVA (lei): 49.959,53 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 37.250,25 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 12.709,28 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00
Eligibil (lei): 262.944,91 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 196.053,93 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 66.890,98 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00
TVA eligibil (lei): 49.959,53 Public (lei): 312.904,44 TVA eligibil (lei): 37.250,25 Public (lei): 233.304,18 TVA eligibil (lei): 12.709,28 Public (lei): 79.600,26
Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 312.904,44 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 233.304,18 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 79.600,26
TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00
Ajutor de stat: 0,00
Schema de ajutor de stat: 0,00
Categoria de ajutor de stat: 0,00

6 Beneficiar:
Activitatea
Subactivitatea
Categorie cheltuială eligibilă
Subcategorie cheltuială eligibilă
Descrierea cheltuielii
Achiziție
ID Dosar achiziție
Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1
Pret unitar (fara TVA) lei: 53.395,10 Valoare totala (lei): 63.540,17 Pret unitar (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala (lei): 0,00 Pret unitar (fara TVA) lei: 53.395,10 Valoare totala (lei): 63.540,17
Valoare totala (fara TVA) lei: 53.395,10 Valoare totala eligibila (lei): 63.540,17 Valoare totala (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala eligibila (lei): 0,00 Valoare totala (fara TVA) lei: 53.395,10 Valoare totala eligibila (lei): 63.540,17
Valoarea TVA (lei): 10.145,07 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 0,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 10.145,07 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00
Eligibil (lei): 53.395,10 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 0,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 53.395,10 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00
TVA eligibil (lei): 10.145,07 Public (lei): 63.540,17 TVA eligibil (lei): 0,00 Public (lei): 0,00 TVA eligibil (lei): 10.145,07 Public (lei): 63.540,17
Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 63.540,17 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 0,00 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 63.540,17
TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00
Ajutor de stat: 0,00
Schema de ajutor de stat: 0,00
Categoria de ajutor de stat: 0,00

7 Beneficiar:
Activitatea
Subactivitatea
Categorie cheltuială eligibilă
Subcategorie cheltuială eligibilă
Descrierea cheltuielii
Achiziție
ID Dosar achiziție
Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1
Pret unitar (fara TVA) lei: 107.101,26 Valoare totala (lei): 127.450,50 Pret unitar (fara TVA) lei: 88.318,76 Valoare totala (lei): 105.099,32 Pret unitar (fara TVA) lei: 18.782,50 Valoare totala (lei): 22.351,18
Valoare totala (fara TVA) lei: 107.101,26 Valoare totala eligibila (lei): 127.450,50 Valoare totala (fara TVA) lei: 88.318,76 Valoare totala eligibila (lei): 105.099,32 Valoare totala (fara TVA) lei: 18.782,50 Valoare totala eligibila (lei): 22.351,18
Valoarea TVA (lei): 20.349,24 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 16.780,56 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 3.568,67 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00
Eligibil (lei): 107.101,26 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 88.318,76 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 18.782,50 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00
TVA eligibil (lei): 20.349,24 Public (lei): 127.450,50 TVA eligibil (lei): 16.780,56 Public (lei): 105.099,32 TVA eligibil (lei): 3.568,67 Public (lei): 22.351,18
Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 127.450,50 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 105.099,32 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 22.351,18
TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00
Ajutor de stat: 0,00
Schema de ajutor de stat: 0,00

57 - cheltuieli pentru lucrări de construcții și instalații aferente organizării de șantier
16 - cheltuieli cu organizarea de șantier

Cheltuieli cu organizarea de santier pentru investitii de tip B
[Denumire]

[ID]

Judetul Buzau

Judetul Buzau
A.2 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari

A.2.1 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari

[ID]

Judetul Buzau
A.2 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari

A.2.1 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari
60 - cheltuieli diverse și neprevăzute
18 - cheltuieli diverse și neprevăzute

A.2 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari
A.2.1 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari

54 - cheltuieli cu dotările (utilaje,echipamente cu și fără montaj, dotări)
15 - cheltuieli pentru investiția de bază

Utilaje, echipamente tehnologice si functionale cu montaj, tip A
[Denumire]

53 - cheltuieli pentru construcții și instalații
15 - cheltuieli pentru investiția de bază

Instalatii sisteme de detectare, alarmare incendii, investitii de tip A
[Denumire]

[ID]

Cheltuieli diverse si neprevazute pentru lucrari de tip A
[Denumire]

[ID]

Judetul Buzau
A.2 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari

A.2.1 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari



Categoria de ajutor de stat: 0,00

8 Beneficiar:
Activitatea
Subactivitatea
Categorie cheltuială eligibilă
Subcategorie cheltuială eligibilă
Descrierea cheltuielii
Achiziție
ID Dosar achiziție
Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1
Pret unitar (fara TVA) lei: 4.646.104,69 Valoare totala (lei): 5.528.864,58 Pret unitar (fara TVA) lei: 3.412.783,75 Valoare totala (lei): 4.061.212,66 Pret unitar (fara TVA) lei: 1.233.320,94 Valoare totala (lei): 1.467.651,92
Valoare totala (fara TVA) lei: 4.646.104,69 Valoare totala eligibila (lei): 5.528.864,58 Valoare totala (fara TVA) lei: 3.412.783,75 Valoare totala eligibila (lei): 4.061.212,66 Valoare totala (fara TVA) lei: 1.233.320,94 Valoare totala eligibila (lei): 1.467.651,92
Valoarea TVA (lei): 882.759,89 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 648.428,91 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 234.330,98 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00
Eligibil (lei): 4.646.104,69 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 3.412.783,75 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 1.233.320,94 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00
TVA eligibil (lei): 882.759,89 Public (lei): 5.528.864,58 TVA eligibil (lei): 648.428,91 Public (lei): 4.061.212,66 TVA eligibil (lei): 234.330,98 Public (lei): 1.467.651,92
Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 5.528.864,58 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 4.061.212,66 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 1.467.651,92
TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00
Ajutor de stat: 0,00
Schema de ajutor de stat: 0,00
Categoria de ajutor de stat: 0,00

9 Beneficiar:
Activitatea
Subactivitatea
Categorie cheltuială eligibilă
Subcategorie cheltuială eligibilă
Descrierea cheltuielii
Achiziție
ID Dosar achiziție
Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1
Pret unitar (fara TVA) lei: 361.188,56 Valoare totala (lei): 429.814,39 Pret unitar (fara TVA) lei: 220.443,06 Valoare totala (lei): 262.327,24 Pret unitar (fara TVA) lei: 140.745,50 Valoare totala (lei): 167.487,15
Valoare totala (fara TVA) lei: 361.188,56 Valoare totala eligibila (lei): 429.814,39 Valoare totala (fara TVA) lei: 220.443,06 Valoare totala eligibila (lei): 262.327,24 Valoare totala (fara TVA) lei: 140.745,50 Valoare totala eligibila (lei): 167.487,15
Valoarea TVA (lei): 68.625,83 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 41.884,18 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 26.732,65 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00
Eligibil (lei): 361.188,56 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 220.443,06 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 140.745,50 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00
TVA eligibil (lei): 68.625,83 Public (lei): 429.814,39 TVA eligibil (lei): 41.884,18 Public (lei): 262.327,24 TVA eligibil (lei): 26.732,65 Public (lei): 167.487,15
Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 429.814,39 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 262.327,24 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 167.487,15
TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00
Ajutor de stat: 0,00
Schema de ajutor de stat: 0,00
Categoria de ajutor de stat: 0,00

10 Beneficiar:
Activitatea
Subactivitatea
Categorie cheltuială eligibilă
Subcategorie cheltuială eligibilă
Descrierea cheltuielii
Achiziție
ID Dosar achiziție
Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1
Pret unitar (fara TVA) lei: 477.429,96 Valoare totala (lei): 568.141,65 Pret unitar (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala (lei): 0,00 Pret unitar (fara TVA) lei: 477.429,96 Valoare totala (lei): 568.141,65
Valoare totala (fara TVA) lei: 477.429,96 Valoare totala eligibila (lei): 568.141,65 Valoare totala (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala eligibila (lei): 0,00 Valoare totala (fara TVA) lei: 477.429,96 Valoare totala eligibila (lei): 568.141,65
Valoarea TVA (lei): 90.711,69 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 0,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 90.711,69 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00
Eligibil (lei): 477.429,96 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 0,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 477.429,96 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00
TVA eligibil (lei): 90.711,69 Public (lei): 568.141,65 TVA eligibil (lei): 0,00 Public (lei): 0,00 TVA eligibil (lei): 90.711,69 Public (lei): 568.141,65
Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 568.141,65 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 0,00 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 568.141,65
TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00
Ajutor de stat: 0,00
Schema de ajutor de stat: 0,00
Categoria de ajutor de stat: 0,00

11 Beneficiar:
Activitatea
Subactivitatea
Categorie cheltuială eligibilă
Subcategorie cheltuială eligibilă
Descrierea cheltuielii
Achiziție
ID Dosar achiziție
Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1
Pret unitar (fara TVA) lei: 2.028.930,03 Valoare totala (lei): 2.414.426,74 Pret unitar (fara TVA) lei: 1.666.100,21 Valoare totala (lei): 1.982.659,25 Pret unitar (fara TVA) lei: 362.829,82 Valoare totala (lei): 431.767,49
Valoare totala (fara TVA) lei: 2.028.930,03 Valoare totala eligibila (lei): 2.414.426,74 Valoare totala (fara TVA) lei: 1.666.100,21 Valoare totala eligibila (lei): 1.982.659,25 Valoare totala (fara TVA) lei: 362.829,82 Valoare totala eligibila (lei): 431.767,49
Valoarea TVA (lei): 385.496,71 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 316.559,04 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 68.937,67 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00
Eligibil (lei): 2.028.930,03 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 1.666.100,21 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 362.829,82 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00
TVA eligibil (lei): 385.496,71 Public (lei): 2.414.426,74 TVA eligibil (lei): 316.559,04 Public (lei): 1.982.659,25 TVA eligibil (lei): 68.937,67 Public (lei): 431.767,49
Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 2.414.426,74 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 1.982.659,25 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 431.767,49
TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00
Ajutor de stat: 0,00
Schema de ajutor de stat: 0,00
Categoria de ajutor de stat: 0,00

Judetul Buzau

[ID]

Judetul Buzau
A.2 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari

A.2.1 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari
54 - cheltuieli cu dotările (utilaje,echipamente cu și fără montaj, dotări)

15 - cheltuieli pentru investiția de bază

A.2 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari
A.2.1 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari

54 - cheltuieli cu dotările (utilaje,echipamente cu și fără montaj, dotări)
15 - cheltuieli pentru investiția de bază

Utilaje, echipamente tehnologice si functionale cu montaj, tip B
[Denumire]

60 - cheltuieli diverse și neprevăzute
18 - cheltuieli diverse și neprevăzute

Cheltuieli diverse si neprevazute pentru lucrari de tip B
[Denumire]

[ID]

Judetul Buzau

Montaj utilaje tehnologice de tip B
[Denumire]

[ID]

Judetul Buzau
A.2 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari

A.2.1 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari

[ID]

A.2 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari
A.2.1 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari

53 - cheltuieli pentru construcții și instalații
15 - cheltuieli pentru investiția de bază

Instalatii si trasee de gaze medicale, investitii de tip B
[Denumire]



12 Beneficiar:
Activitatea
Subactivitatea
Categorie cheltuială eligibilă
Subcategorie cheltuială eligibilă
Descrierea cheltuielii
Achiziție
ID Dosar achiziție
Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1
Pret unitar (fara TVA) lei: 30.000,00 Valoare totala (lei): 35.700,00 Pret unitar (fara TVA) lei: 21.500,00 Valoare totala (lei): 25.585,00 Pret unitar (fara TVA) lei: 8.500,00 Valoare totala (lei): 10.115,00
Valoare totala (fara TVA) lei: 30.000,00 Valoare totala eligibila (lei): 35.700,00 Valoare totala (fara TVA) lei: 27.500,00 Valoare totala eligibila (lei): 25.585,00 Valoare totala (fara TVA) lei: 8.500,00 Valoare totala eligibila (lei): 10.115,00
Valoarea TVA (lei): 5.700,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 4.085,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 1.615,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00
Eligibil (lei): 30.000,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 21.500,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 8.500,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00
TVA eligibil (lei): 5.700,00 Public (lei): 35.700,00 TVA eligibil (lei): 4.085,00 Public (lei): 25.585,00 TVA eligibil (lei): 1.615,00 Public (lei): 10.115,00
Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 35.700,00 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 25.585,00 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 10.115,00
TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00
Ajutor de stat: 0,00
Schema de ajutor de stat: 0,00
Categoria de ajutor de stat: 0,00

13 Beneficiar:
Activitatea
Subactivitatea
Categorie cheltuială eligibilă
Subcategorie cheltuială eligibilă
Descrierea cheltuielii
Achiziție
ID Dosar achiziție
Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1
Pret unitar (fara TVA) lei: 92.500,00 Valoare totala (lei): 110.075,00 Pret unitar (fara TVA) lei: 71.225,70 Valoare totala (lei): 84.758,58 Pret unitar (fara TVA) lei: 21.274,30 Valoare totala (lei): 25.316,42
Valoare totala (fara TVA) lei: 92.500,00 Valoare totala eligibila (lei): 110.075,00 Valoare totala (fara TVA) lei: 71.225,70 Valoare totala eligibila (lei): 84.758,58 Valoare totala (fara TVA) lei: 21.274,30 Valoare totala eligibila (lei): 25.316,42
Valoarea TVA (lei): 17.575,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 13.532,88 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 4.042,12 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00
Eligibil (lei): 92.500,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 71.225,70 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 21.274,30 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00
TVA eligibil (lei): 17.575,00 Public (lei): 110.075,00 TVA eligibil (lei): 13.532,88 Public (lei): 84.758,58 TVA eligibil (lei): 4.042,12 Public (lei): 25.316,42
Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 110.075,00 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 84.758,58 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 25.316,42
TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00
Ajutor de stat: 0,00
Schema de ajutor de stat: 0,00
Categoria de ajutor de stat: 0,00

14 Beneficiar:
Activitatea
Subactivitatea
Categorie cheltuială eligibilă
Subcategorie cheltuială eligibilă
Descrierea cheltuielii
Achiziție
ID Dosar achiziție
Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1
Pret unitar (fara TVA) lei: 8.400,00 Valoare totala (lei): 9.996,00 Pret unitar (fara TVA) lei: 4.159,50 Valoare totala (lei): 4.949,81 Pret unitar (fara TVA) lei: 4.240,49 Valoare totala (lei): 5.046,19
Valoare totala (fara TVA) lei: 8.400,00 Valoare totala eligibila (lei): 9.996,00 Valoare totala (fara TVA) lei: 4.159,50 Valoare totala eligibila (lei): 4.949,81 Valoare totala (fara TVA) lei: 4.240,49 Valoare totala eligibila (lei): 5.046,19
Valoarea TVA (lei): 1.596,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 790,31 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 805,69 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00
Eligibil (lei): 8.400,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 4.159,50 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 4.240,49 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00
TVA eligibil (lei): 1.596,00 Public (lei): 9.996,00 TVA eligibil (lei): 790,31 Public (lei): 4.949,81 TVA eligibil (lei): 805,69 Public (lei): 5.046,19
Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 9.996,00 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 4.949,81 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 5.046,19
TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00
Ajutor de stat: 0,00
Schema de ajutor de stat: 0,00
Categoria de ajutor de stat: 0,00

15 Beneficiar:
Activitatea
Subactivitatea
Categorie cheltuială eligibilă
Subcategorie cheltuială eligibilă
Descrierea cheltuielii
Achiziție
ID Dosar achiziție
Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1
Pret unitar (fara TVA) lei: 40.000,00 Valoare totala (lei): 47.600,00 Pret unitar (fara TVA) lei: 3.500,00 Valoare totala (lei): 4.165,00 Pret unitar (fara TVA) lei: 36.500,00 Valoare totala (lei): 43.435,00
Valoare totala (fara TVA) lei: 40.000,00 Valoare totala eligibila (lei): 47.600,00 Valoare totala (fara TVA) lei: 3.500,00 Valoare totala eligibila (lei): 4.165,00 Valoare totala (fara TVA) lei: 36.500,00 Valoare totala eligibila (lei): 43.435,00
Valoarea TVA (lei): 7.600,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 665,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 6.935,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00
Eligibil (lei): 40.000,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 3.500,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 36.500,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00
TVA eligibil (lei): 7.600,00 Public (lei): 47.600,00 TVA eligibil (lei): 665,00 Public (lei): 4.165,00 TVA eligibil (lei): 6.935,00 Public (lei): 43.435,00
Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 47.600,00 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 4.165,00 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 43.435,00
TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00
Ajutor de stat: 0,00
Schema de ajutor de stat: 0,00
Categoria de ajutor de stat: 0,00

16 Beneficiar:

Judetul Buzau
A.3. Dirigentie de santier

A.3.1 Dirigentie de santier
50 - cheltuieli cu asistență tehnică din partea proiectantului pe perioada de execuție

14 - cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică

51 - cheltuieli cu plata diriginților de șantier
14 - cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică

Prestare servicii de dirigentie de santier
[Denumire]

[ID]

Judetul Buzau

Prestare servicii de asistenta tehnica din partea proiectantului
[Denumire]

[ID]

Judetul Buzau
A.3. Dirigentie de santier

A.3.1 Dirigentie de santier

[ID]

Judetul Buzau
A.5. Audit financiar

A.5.1 Audit financiar
15 - cheltuieli cu auditul achiziționat de beneficiar pentru proiect
7 - cheltuieli cu auditul achiziționat de beneficiar pentru proiect

A.4. Informare si publicitate
A.4.1 Informare si publicitate

17 - cheltuieli de informare și publicitate pentru proiect, care rezultă din obligațiile beneficiarului
8 - cheltuieli de informare, comunicare și publicitate

Informare si publicitate pentru proiect
[Denumire]

Audit financiar extern al proiectului
[Denumire]

[ID]

Judetul Buzau



Activitatea
Subactivitatea
Categorie cheltuială eligibilă
Subcategorie cheltuială eligibilă
Descrierea cheltuielii
Achiziție
ID Dosar achiziție
Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1
Pret unitar (fara TVA) lei: 10.000,00 Valoare totala (lei): 11.900,00 Pret unitar (fara TVA) lei: 10.000,00 Valoare totala (lei): 11.900,00 Pret unitar (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala (lei): 0,00
Valoare totala (fara TVA) lei: 10.000,00 Valoare totala eligibila (lei): 11.900,00 Valoare totala (fara TVA) lei: 10.000,00 Valoare totala eligibila (lei): 11.900,00 Valoare totala (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala eligibila (lei): 0,00
Valoarea TVA (lei): 1.900,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 1.900,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 0,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00
Eligibil (lei): 10.000,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 10.000,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 0,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00
TVA eligibil (lei): 1.900,00 Public (lei): 11.900,00 TVA eligibil (lei): 1.900,00 Public (lei): 11.900,00 TVA eligibil (lei): 0,00 Public (lei): 0,00
Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 11.900,00 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 11.900,00 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 0,00
TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00
Ajutor de stat: 0,00
Schema de ajutor de stat: 0,00
Categoria de ajutor de stat: 0,00

17 Beneficiar:
Activitatea
Subactivitatea
Categorie cheltuială eligibilă
Subcategorie cheltuială eligibilă
Descrierea cheltuielii
Achiziție
ID Dosar achiziție
Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1
Pret unitar (fara TVA) lei: 127.000,00 Valoare totala (lei): 151.130,00 Pret unitar (fara TVA) lei: 127.000,00 Valoare totala (lei): 151.130,00 Pret unitar (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala (lei): 0,00
Valoare totala (fara TVA) lei: 127.000,00 Valoare totala eligibila (lei): 151.130,00 Valoare totala (fara TVA) lei: 127.000,00 Valoare totala eligibila (lei): 151.130,00 Valoare totala (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala eligibila (lei): 0,00
Valoarea TVA (lei): 24.130,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 24.130,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 0,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00
Eligibil (lei): 127.000,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 127.000,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 0,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00
TVA eligibil (lei): 24.130,00 Public (lei): 151.130,00 TVA eligibil (lei): 24.130,00 Public (lei): 151.130,00 TVA eligibil (lei): 0,00 Public (lei): 0,00
Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 151.130,00 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 151.130,00 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 0,00
TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00
Ajutor de stat: 0,00
Schema de ajutor de stat: 0,00
Categoria de ajutor de stat: 0,00

18 Beneficiar:
Activitatea
Subactivitatea
Categorie cheltuială eligibilă
Subcategorie cheltuială eligibilă
Descrierea cheltuielii
Achiziție
ID Dosar achiziție
Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1
Pret unitar (fara TVA) lei: 27.000,00 Valoare totala (lei): 32.130,00 Pret unitar (fara TVA) lei: 27.000,00 Valoare totala (lei): 32.130,00 Pret unitar (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala (lei): 0,00
Valoare totala (fara TVA) lei: 27.000,00 Valoare totala eligibila (lei): 32.130,00 Valoare totala (fara TVA) lei: 27.000,00 Valoare totala eligibila (lei): 32.130,00 Valoare totala (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala eligibila (lei): 0,00
Valoarea TVA (lei): 5.130,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 5.130,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 0,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00
Eligibil (lei): 27.000,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 27.000,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 0,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00
TVA eligibil (lei): 5.130,00 Public (lei): 32.130,00 TVA eligibil (lei): 5.130,00 Public (lei): 32.130,00 TVA eligibil (lei): 0,00 Public (lei): 0,00
Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 32.130,00 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 32.130,00 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 0,00
TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00
Ajutor de stat: 0,00
Schema de ajutor de stat: 0,00
Categoria de ajutor de stat: 0,00

19 Beneficiar:
Activitatea
Subactivitatea
Categorie cheltuială eligibilă
Subcategorie cheltuială eligibilă
Descrierea cheltuielii
Achiziție
ID Dosar achiziție
Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1
Pret unitar (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala (lei): 0,00 Pret unitar (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala (lei): 0,00 Pret unitar (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala (lei): 0,00
Valoare totala (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala eligibila (lei): 0,00 Valoare totala (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala eligibila (lei): 0,00 Valoare totala (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala eligibila (lei): 0,00
Valoarea TVA (lei): 0,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 0,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 0,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00
Eligibil (lei): 0,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 0,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 0,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00
TVA eligibil (lei): 0,00 Public (lei): 0,00 TVA eligibil (lei): 0,00 Public (lei): 0,00 TVA eligibil (lei): 0,00 Public (lei): 0,00
Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 0,00 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 0,00 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 0,00
TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00
Ajutor de stat: 0,00
Schema de ajutor de stat: 0,00
Categoria de ajutor de stat: 0,00

20 Beneficiar:
Activitatea
Subactivitatea

44 - proiectare și inginerie
14 - cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică

Verificare tehnica DALI
[Denumire]

[ID]

Judetul Buzau

A.1 Pregatirea cererii de finantare
A.1.2 Verificarea documentatiei tehnico-economice faza DALI

[ID]

Judetul Buzau
A.2 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari

A.2.1 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari
44 - proiectare și inginerie

14 - cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică

A.1 Pregatirea cererii de finantare
A.1.1 Achizitie si elaborare DALI

44 - proiectare și inginerie
14 - cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică

Documentatie avizare Lucrari de Interventie
[Denumire]

47 - cheltuieli pentru organizarea procedurilor de achiziţie
14 - cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică

Pregatirea dosarului Cererii de finantare
[Denumire]

[ID]

Judetul Buzau

Verificare tehnica documentatie tehnica faza PT
[Denumire]

[ID]

Judetul Buzau
A.1 Pregatirea cererii de finantare

A.1.3 Pregatirea cererii de finantare

A.2 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari
A.2.1 Elaborare documentatie tehnico-economica Proiect tehnic (PT) si Executie lucrari



Categorie cheltuială eligibilă
Subcategorie cheltuială eligibilă
Descrierea cheltuielii
Achiziție
ID Dosar achiziție
Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1 Tip cheltuiala: Cheltuială directă Cantitate: 1
Pret unitar (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala (lei): 0,00 Pret unitar (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala (lei): 0,00 Pret unitar (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala (lei): 0,00
Valoare totala (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala eligibila (lei): 0,00 Valoare totala (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala eligibila (lei): 0,00 Valoare totala (fara TVA) lei: 0,00 Valoare totala eligibila (lei): 0,00
Valoarea TVA (lei): 0,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 0,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00 Valoarea TVA (lei): 0,00 Valoare totala neeligibila (lei): 0,00
Eligibil (lei): 0,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 0,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00 Eligibil (lei): 0,00 Contributia proprie eligibila (lei) 0,00
TVA eligibil (lei): 0,00 Public (lei): 0,00 TVA eligibil (lei): 0,00 Public (lei): 0,00 TVA eligibil (lei): 0,00 Public (lei): 0,00
Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 0,00 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 0,00 Neeligibil (lei) 0,00 Nerambursabil (lei): 0,00
TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00 TVA Neeligibil (lei): 0,00
Ajutor de stat: 0,00
Schema de ajutor de stat: 0,00
Categoria de ajutor de stat: 0,00

21 Beneficiar:
Activitatea
Subactivitatea
Categorie cheltuială eligibilă
Subcategorie cheltuială eligibilă
Descrierea cheltuielii
Achiziție
ID Dosar achiziție
Tip cheltuiala: Cantitate: Tip cheltuiala: Cantitate: Tip cheltuiala: Cantitate:
Pret unitar (fara TVA) lei: Valoare totala (lei): Pret unitar (fara TVA) lei: Valoare totala (lei): Pret unitar (fara TVA) lei: Valoare totala (lei):
Valoare totala (fara TVA) lei: Valoare totala eligibila (lei): Valoare totala (fara TVA) lei: Valoare totala eligibila (lei): Valoare totala (fara TVA) lei: Valoare totala eligibila (lei):
Valoarea TVA (lei): Valoare totala neeligibila (lei): Valoarea TVA (lei): Valoare totala neeligibila (lei): Valoarea TVA (lei): Valoare totala neeligibila (lei):
Eligibil (lei): Contributia proprie eligibila (lei) Eligibil (lei): Contributia proprie eligibila (lei) Eligibil (lei): Contributia proprie eligibila (lei)
TVA eligibil (lei): Public (lei): TVA eligibil (lei): Public (lei): TVA eligibil (lei): Public (lei):
Neeligibil (lei) Nerambursabil (lei): Neeligibil (lei) Nerambursabil (lei): Neeligibil (lei) Nerambursabil (lei):
TVA Neeligibil (lei): TVA Neeligibil (lei): TVA Neeligibil (lei):
Ajutor de stat:
Schema de ajutor de stat:
Categoria de ajutor de stat:

22 Beneficiar:
Activitatea
Subactivitatea
Categorie cheltuială eligibilă
Subcategorie cheltuială eligibilă
Descrierea cheltuielii
Achiziție
ID Dosar achiziție
Tip cheltuiala: Cantitate: Tip cheltuiala: Cantitate: Tip cheltuiala: Cantitate:
Pret unitar (fara TVA) lei: Valoare totala (lei): Pret unitar (fara TVA) lei: Valoare totala (lei): Pret unitar (fara TVA) lei: Valoare totala (lei):
Valoare totala (fara TVA) lei: Valoare totala eligibila (lei): Valoare totala (fara TVA) lei: Valoare totala eligibila (lei): Valoare totala (fara TVA) lei: Valoare totala eligibila (lei):
Valoarea TVA (lei): Valoare totala neeligibila (lei): Valoarea TVA (lei): Valoare totala neeligibila (lei): Valoarea TVA (lei): Valoare totala neeligibila (lei):
Eligibil (lei): Contributia proprie eligibila (lei) Eligibil (lei): Contributia proprie eligibila (lei) Eligibil (lei): Contributia proprie eligibila (lei)
TVA eligibil (lei): Public (lei): TVA eligibil (lei): Public (lei): TVA eligibil (lei): Public (lei):
Neeligibil (lei) Nerambursabil (lei): Neeligibil (lei) Nerambursabil (lei): Neeligibil (lei) Nerambursabil (lei):
TVA Neeligibil (lei): TVA Neeligibil (lei): TVA Neeligibil (lei):
Ajutor de stat:
Schema de ajutor de stat:
Categoria de ajutor de stat:

[ID]

[Denumire Beneficiar]
[Denumirea activității]

[Denumirea subactivității]
[Cod și Denumire]
[Cod și Denumire]

42 - studii cf HG 907/studii de teren cf HG 28
14 - cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică

Studii de teren
[Denumire]

[Cod și Denumire]
[Cod și Denumire]

[Denumirea subactivității]
[Denumire]

[ID]

[Denumirea subactivității]
[Denumire]

[ID]

[Denumire Beneficiar]
[Denumirea activității]

[Denumirea subactivității]



   CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU 
DIRECȚIA DE DEZVOLTARE REGIONALĂ 
 
         Nr. 8356/13.05.2024 

 
RAPORT 

la proiectul de hotărâre privind aprobarea proiectului 
„Consolidarea infrastructurii medicale de la nivelul Spitalului 
Județean de Urgență Buzău, în contextul pandemiei cauzate 

de COVID-19” în cadrul Programului Sănătate, Apelul 
PS/324/PS_P4/OP4/RSO4.5/PS_P4_RSO4.5_A8, 

Continuarea investițiilor pentru structurile care utilizează 
fluide medicale pentru desfășurarea actului medical 

terapeutic și din structurile mari consumatoare de energie 
electrică la nivelul spitalelor publice din sistemul sanitar de 
stat finanțate prin POIM 2014-2020 – operațiuni etapizate 

(etapa II) 
 
 

Consiliul Judeţean Buzău a aprobat prin Hotărârea nr. 200/19.10.2021 
proiectul „Consolidarea infrastructurii medicale de la nivelul Spitalului 
Județean de Urgență Buzău, în contextul pandemiei cauzate de COVID-
19”, cod SMIS 2014+ 151961, în cadrul Programului Operaţional Infrastructură 
Mare 2014 – 2020, Axa Prioritară 10, Obiectiv Specific 10.1, Cod apel: 
POIM/963/10/1/Sprijinirea ameliorării efectelor provocate de criză în contextul 
pandemiei de COVID-19 și a consecințelor sale sociale/1/Sprijinirea ameliorării 
efectelor provocate de criză în contextul pandemiei de COVID-19 și a 
consecințelor sale sociale, Contract de finanţare nr. 1487/25.05.2022, cu 
termen final de implementare 31.12.2023 și cu valoarea totală a investiției de 
10.239.298,47 lei, inclusiv TVA.  

Având în vedere imposibilitatea încadrării în termenul limită pentru 
finalizarea unor activități ale proiectului, prin adresa nr. 19531/16.11.2023, 
Unitatea Administrativ Teritorială Județul Buzău a solicitat etapizarea acestuia, 
în cadrul Programului Sănătate, fiind îndeplinite în totalitate în acest caz 
prevederile Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 36/2023 privind stabilirea 
cadrului general pentru închiderea programelor operaționale finanțate în 
perioada 2014-2020.  

 
 
 
 



 
Ca urmare a acestui demers, proiectul a fost inclus în anexa 1: Lista 

beneficiari și operațiuni etapizate, la Ghidul solicitantului pentru Apelul 
PS/324/PS_P4/OP4/RSO4.5/PS_P4_RSO4.5_A8, Continuarea investițiilor pentru 
structurile care utilizează fluide medicale pentru desfășurarea actului medical 
terapeutic și din structurile mari consumatoare de energie electrică la nivelul 
spitalelor publice din sistemul sanitar de stat finanțate prin POIM 2014-2020 – 
operațiuni etapizate, Programul Sănătate. 

Prin Actul adițional nr. 2/4886/12.03.2024 la Contractul de finanțare nr. 
1487/25.05.2022 a fost închisă etapa I a proiectului amintit, cu valoarea totală 
de 7.289.175,94 lei, inclusiv TVA, rezultând un rest în valoare de 2.950.122,53 
lei inclusiv TVA, aferenta etapei II, cheltuieli eligibile. 

Ca urmare a măsurilor stabilite prin OUG 36/2023 va fi depusă o nouă 
cerere de finanțare pentru etapa II a proiectului, conform condițiilor Ghidului 
solicitantului pentru Programul Sănătate, Apelul 
PS/324/PS_P4/OP4/RSO4.5/PS_P4_RSO4.5_A8. 

Continuarea implementării proiectului în etapa a II-a în cadrul 
Programului Sănătate va fi realizată cu menținerea bugetului inițial, a 
indicatorilor, rezultatelor și obiectivelor proiectului, așa cum sunt prevăzute în 
Cererea de finanţare la Contractul de finanțare nr. 1487/25.05.2022, în scopul 
realizării lor integrale, până la termenul final de implementare. 

Etapa II de implementare a proiectului vizează în principal realizarea 
lucrărilor la secția ATI din cadrul Spitalului Județean de Urgență Buzău, singura 
secție rămasă nefinalizată în etapa I de implementare. 

Prin urmare, susţin adoptarea proiectului de hotărâre în forma 
prezentată.                               

                              
DIRECTOR EXECUTIV, 

 
LILIANA-MIOARA NICOLAE 

                                                                  
                                    
                                                             



CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU 
           PREŞEDINTE 
 
     Nr. 8355/13.05.2024 

 
 

REFERAT 
la proiectul de hotărâre pentru aprobarea proiectului 

„Consolidarea infrastructurii medicale de la nivelul Spitalului 
Județean de Urgență Buzău, în contextul pandemiei cauzate 

de COVID-19” în cadrul Programului Sănătate, Apelul 
PS/324/PS_P4/OP4/RSO4.5/PS_P4_RSO4.5_A8 

Continuarea investițiilor pentru structurile care utilizează 
fluide medicale pentru desfășurarea actului medical 

terapeutic și din structurile mari consumatoare de energie 
electrică la nivelul spitalelor publice din sistemul sanitar de 
stat finanțate prin POIM 2014-2020 – operațiuni etapizate 

(etapa II) 
 
 
 

Prin Hotărârea Consiliului Judeţean Buzău nr. 200/19.10.2021 a fost 
aprobat proiectul „Consolidarea infrastructurii medicale de la nivelul Spitalului 
Județean de Urgență Buzău, în contextul pandemiei cauzate de COVID-19”, în 
cadrul Programului Operaţional Infrastructură Mare 2014 – 2020, Axa Prioritară 
10, Obiectiv Specific 10.1, Cod apel: POIM/963/10/1/Sprijinirea ameliorării 
efectelor provocate de criză în contextul pandemiei de COVID-19 și a 
consecințelor sale sociale/1/Sprijinirea ameliorării efectelor provocate de criză în 
contextul pandemiei de COVID-19 și a consecințelor sale sociale, Contract de 
finanţare nr. 1487/25.05.2022, cu termen final de implementare 31.12.2023 și 
cu valoarea totală a investiției de 10.239.298,47 lei, inclusiv TVA. 

Cu adresa nr. 19531/16.11.2023, Unitatea Administrativ-Teritorială 
Județul Buzău a solicitat etapizarea proiectului „Consolidarea infrastructurii 
medicale de la nivelul Spitalului Județean de Urgență Buzău, în contextul 
pandemiei cauzate de COVID-19”, cod SMIS 151961, în cadrul Programului 
Sănătate, având în vedere conformarea în totalitate a proiectului cu prevederile 
Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 36/2023 privind stabilirea cadrului 
general pentru închiderea programelor operaționale finanțate în perioada 2014-
2020. 



Ca urmare a măsurilor stabilite prin Ordonanței de urgență a Guvernului 
nr. 36/2023 și a aprobării Ghidului Sănătate, urmează depunerea unei noi cereri 
de finanțare în vederea realizării activităților rămase nefinalizate în etapa I.  

Etapa II de implementare a proiectului vizează în principal realizarea 
lucrărilor la secția ATI din cadrul Spitalului Județean de Urgență Buzău, singura 
secție rămasă nefinalizată în etapa I de implementare. 

Continuarea implementării proiectului în etapa a II-a în cadrul Programului 
Sănătate se va realiza cu menținerea bugetului, a indicatorilor, a rezultatelor și 
a obiectivelor așa cum sunt prevăzute în Cererea de finanţare la Contractul de 
finanțare nr. 1487/25.05.2022, în scopul realizării lor integrale, până la termenul 
final de implementare. 

Față de cele prezentate mai sus, propun adoptarea proiectului de hotărâre 
în forma prezentată. 

 
 
 
 

PREŞEDINTE, 
 
 

PETRE – EMANOIL NEAGU 
 


	Proiect HCJ Etapa a IIa Cer Fin Gaze Med
	Anexa 1, HCJ Gaze Medicale Etapa II
	DEVIZ GENERAL

	Anexa 2, HCJ Gaze Medicale Etapa II
	Anexa 2, buget etapa II

	Raport HCJ Gaze medicale Etapa II Cer fin
	referat

